
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-704 del 31/08/2017

Oggetto Sezione   di  Parma.   Fuori  uso  e  demolizione 
dell’automezzo  Panda  AY  999  TY  di  proprietà  Arpae 
assegnato alla Sezione provinciale di Parma.

Proposta n. PDTD-2017-720 del 31/08/2017

Struttura adottante Sezione Di Parma

Dirigente adottante De Munari Eriberto

Struttura proponente Sezione Di Parma

Dirigente proponente Dott. De Munari Eriberto

Responsabile del procedimento Cella Esterina

Questo giorno 31 (trentuno) agosto    2017 presso la sede di Viale Bottego, 9 in Parma, il Direttore 

della  Sezione  Di  Parma,  Dott.  De  Munari  Eriberto,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 69 del 19/06/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Sezione  di Parma.  Fuori uso e demolizione dell’automezzo Panda AY 999 TY di proprietà Arpae 
assegnato alla Sezione provinciale di Parma.

PREMESSO:

-   che  l’Area  Patrimonio,  in  previsione  dell'acquisto  di  nuovi  automezzi  da  destinare  alle  attività  di 

controllo e monitoraggio ambientale, ha chiesto ai nodi di Arpae di individuare tra quelli assegnati, gli 

automezzi  per  i  quali  non  sussistono  più  i  requisiti  specifici  di  sicurezza,  o  non  è  più 

possibile/conveniente procedere alla riparazione, ovvero risultano inidonei all’utilizzo per obsolescenza 

ed inadeguatezza in seguito alle mutate esigenze operative;

-  che tale richiesta, oltre a rispondere all'esigenza di non incrementare il parco auto esistente rispettando 

così i limiti di legge vigenti in materia, consente anche di trasferire sui nuovi automezzi le classi di merito 

assicurative maturate;

ACCERTATO:

-  che presso il nodo di Parma è stata individuata un autovettura riconducibile  alle casistiche di cui sopra: 

Fiat Panda targata Panda AY 999 TY  immatricolata nel giugno 1998  inventariata al numero 10660 e 

avente 143.981  km al 2 Agosto 2017 (giorno della rottamazione)  in uso presso il Servizio territoriale di 

Parma;

RITENUTO pertanto:

- di provvedere alla dichiarazione di Fuori Uso ed alla cancellazione dall’inventario Arpae dei

suddetti automezzi;

- di dar corso quindi alla loro demolizione ed alla relativa cancellazione dal Pubblico Registro

Automobilistico;

ACQUISITI:

-  il preventivo presentato dalla ditta Autodemolizioni la Badia Srl di Langhirano - Parma -  per il ritiro 

del  mezzo   dalla  sede  della  sezione  con  carro  attrezzo,  la  cancellazione  dal  PRA  e  la  successiva 

rottamazione;

RICHIAMATE:

-   la L.R. 25/02/2000 n. 10 “Disciplina dei beni regionali”;



-   la  procedura del  Sistema di  Gestione Qualità  di  Arpae Emilia-Romagna P60105/ER del  22/06/09 

“Gestione dei  beni  mobili  pluriennali  e delle  immobilizzazioni  immateriali”  che disciplina le  attività 

successive all’acquisizione di beni e le attività connesse alla loro gestione ed evidenza all’interno del 

sistema informativo-contabile, in particolare il paragrafo 5.8 della stessa relativa alle dismissioni e fuori 

uso;

DATO ATTO:

-  del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dello Staff Amministrativo, ai sensi

del Regolamento Arpae  per il decentramento amministrativo approvato con D.D.G. n. 69 del 19/06/2017;

-  che si è provveduto a nominare il Responsabile del procedimento, ai sensi della L.R. 6 settembre 1993 
n. 32, Ester Cella;

DETERMINA

1) di dichiarare Fuori Uso il seguente  automezzo:

Fiat Panda targata AY 999 TY immatricolata immatricolata nel giugno 1998   inventariata al numero 

10660  e  avente 143.981  km al 2 Agosto 2017 (giorno della rottamazione)    in uso presso il Servizio 

territoriale di Parma;

2) di provvedere alla cancellazione del suddetto mezzo, completamente ammortizzato, dall’inventario dei 

beni mobili dell’Agenzia;

3) di avvalersi della ditta “autodemolizioni La Badia srl di Langhirano –Parma  per l’espletamento delle 

operazioni  relative  alla  cancellazione  dal  Pubblico  Registro  Automobilistico  ed  alla  contestuale 

rottamazione;

4) di precisare che il  costo complessivo di euro 100,00 avente natura di SERVA SERVA relativo al 

presente provvedimento, è a carico dell’esercizio 2017 ed è compreso nel budget annuale della Sezione di 

Parma  con riferimento al centro di responsabilità PRDS. 

Il Direttore della Sezione di Parma 
Eriberto de’Munari



N. Proposta:   PDTD-2017-720   del    31/08/2017

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Parma

OGGETTO:   Sezione  di Parma.  Fuori uso e demolizione dell’automezzo Panda 
AY 999 TY di proprietà Arpae  assegnato alla Sezione provinciale di 
Parma.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Cella  Esterina,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Sezione  Di  Parma,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo.

Data  31/08/2017
Il/La Responsabile Amministrativo/a


